

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	
โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านไรร้าน้อย ตั้งแต่บ้าน เลขที่ ๒ จนถึงประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	
กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๒,๐๐๐.๐๐ (สี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป	
โดยทำการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวประมาณ ๑๓๒.๐๐ เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร	
๕. วันที่กำหนดราคากลาง ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘	
เป็นเงิน	๔๘๑,๘๑๒.๕๘ (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสิบสองบาทห้าสิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)	
๗.๑ นายถาวร อินทียศ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายถิรพัฒน์ เดชะเทพ	กรรมการ
๗.๓ นายเสกสรรค์ จันอินตา	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านไธสงน้อย ตั้งแต่บ้านเลขที่ 2 จนถึง ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 ตำบลปลงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวประมาณ 132.00 เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณราคาเมื่อ กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาประเมิน (บาท)		หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	
ก	ประเภทงานทาง								
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานขุดหรือฝังวางรางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-	
2	งานผิวทาง								
	2.1 หินฝุ่นอัดแน่นรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	178.20	253.05	45,093.51	1.3642	345.21	61,516.57	
	2.2 - คอนกรีตผสมเสร็จ fc' 280 ksc.	ตร.ม.	-	434.46	-	1.3642	592.69	-	
	2.3 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	เมตร	-	23.87	-	1.3642	32.56	-	
3	งานระบบระบายน้ำ								
	3.1 ท่อ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 ม.	เมตร	115.00	1,678.38	193,013.70	1.3642	2,289.65	263,309.29	
4	งานบ่อพัก คสล.								
	4.1 บ่อพัก คสล. ขนาด 1.30 x 1.30	บ่อ	11	9,343.00	102,773.00	1.3642	12,745.72	140,202.93	
	พร้อม ฝาตะแกรงเหล็ก								
	4.2 ท่อรับน้ำทิ้ง PVC. ชั้น 5 ขนาด 6"	เมตร	11	1,118.46	12,303.03	1.3642	1,525.80	16,783.79	
	รวมค่างานทาง				353,183.24			481,812.58	
(ตัวอักษร)		(สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสิบสองบาทห้าสิบบแปดสตางค์)						TOTAL	481,812.58

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 353,183.24

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายถิรพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ